
 1

 

 
 
 

Comune di Foggia 
 

 
 

 
 

 
 

   
 

 

 
 
 
Oggetto: PROCEDURA APERTA TELEMATICA PER L’APPALTO DEL SERVIZIO DI  
VIGILANZA ARMATA SUI BENI IMMOBILI DI PROPRIETA’ E DI PERTINENZA DEL 
COMUNE DI FOGGIA PER LA DURATA DI ANNI TRE. C. I. G. 8939273970  NOMINA 
COMMISSIONE GIUDICATRICE DI GARA 

 

 Servizio POLIZIA LOCALE 

Ufficio: POLIZIA LOCALE 

Responsabile del Procedimento: Dott. Romeo Delle Noci 

Estensore: Dott. Vincenzo Spadavecchio 

 

Procedura numero: 1739  

Numero del Registro settoriale delle determinazioni: 123 del 7 dicembre 2021 

Numero del Registro generale delle determinazioni: 1640 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 



 2

PROCEDURA APERTA TELEMATICA PER L’APPALTO DEL SERVIZIO DI  VIGILANZA ARMATA SUI 
BENI IMMOBILI DI PROPRIETA’ E DI PERTINENZA DEL COMUNE DI FOGGIA PER LA DURATA DI 
ANNI TRE. C. I. G. 8939273970  NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE DI GARA 
________________________________________________________________ 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
Ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, si esprime parere favorevole 

in ordine alla regolarità tecnica della presente determinazione. 

 

Foggia______________________                       IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA 
Ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, si esprime parere favorevole 

in ordine alla regolarità contabile della presente determinazione e si appone sulla stessa il 

visto di copertura finanziaria della spesa di euro ______________________ sul bilancio 

______________ capitolo ad oggetto: 

___________________________________________________________________________ 

 

Foggia ___________________                  IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                 

 
 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO 
Ai sensi e per gli effetti dell’art.20, comma 1, lett. d), del Regolamento sul procedimento 
amministrativo e sull’accesso ai documenti amministrativi, si attesta che la presente 

determinazione in data ________________________ viene affissa all’Albo Pretorio on line 

del Comune ove rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

 

Foggia __________________                              IL DIRIGENTE DELLA SEGRETERIA 

 



PROCEDURA APERTA TELEMATICA PER L’APPALTO DEL SERVIZIO DI  
VIGILANZA ARMATA SUI BENI IMMOBILI DI PROPRIETA’ E DI 
PERTINENZA DEL COMUNE DI FOGGIA PER LA DURATA DI ANNI TRE. 
C. I. G. 8939273970  NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE DI GARA 
_____________________________________________________________________ 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO POLIZIA LOCALE 
 
Premesso che: 

 con determinazione dirigenziale n. 1032/2021 è stato approvato il Bando di gara, il Disciplinare e 
Capitolato Speciale d’Appalto per l’appalto del servizio di vigilanza armata degli immobili di proprietà e 
di pertinenza del Comune di Foggia, per la durata di anni tre per un importo complessivo euro 
3.903.608,52 escluso  dell’I.V.A. al 22 % e compresi gli oneri della sicurezza non soggetti a ribasso 
(importo riferito alla durata di 3 anni); 

 con la medesima determinazione è stato disposto di demandare al Servizio Contratti e Appalti 
l’attivazione delle procedure previste dalle norme vigenti per l’affidamento del servizio di che trattasi; 

 la procedura di gara è stata gestita, ai sensi dell’articolo 58 del D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., mediante 
apposito sistema informatico (di seguito, “Piattaforma Telematica”) accessibile attraverso il portale 
all’indirizzo https://comunefoggia.traspare.com/; 

 il bando di gara è stato pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana, sulla Gazzetta 
dell’Unione Europea, sul sito del Ministero delle infrastrutture, sul profilo del committente, su due 
quotidiani nazionali e su due quotidiani locali e mediante affissione all’Albo Pretorio del Comune di 
Foggia dal 18 ottobre 2021 al 02 novembre 2021,  stabilendo il pubblico incanto per il giorno 24 
novembre 2021, alle ore 10:00, da svolgersi in conformità delle norme, condizioni, modalità, obblighi e 
termini contenuti e richiamati nel bando di gara innanzi citato, con l’avvertenza che i plichi, contenenti 
l’offerta ed i relativi documenti di rito, richiesti per l’ammissione alla gara, dovevano pervenire 
all’Amministrazione Comunale entro le ore 12:00 del giorno 22 novembre 2021; 

 
Accertato che è scaduto il termine per la presentazione delle offerte attinenti alla partecipazione alla gara, 
previsto per il 22 novembre 2021 alle ore 12:00, con convocazione della prima seduta pubblica per l’apertura 
dell’offerte il giorno 24 novembre 2021 alle ore 10,00 presso la sede dell’ufficio Contratti e appalti, sita in via 
Protano 2 piano; 
 
Considerato che con determinazione dirigenziale n. 1482 del 24.11.2021 si è provveduto a nominare il seggio 
di gara nelle figure di: 

 Componente: Dott. Vincenzo Spadavecchio, istruttore di Polizia Locale; 
 Componente: ing. Antonello De Stasio, Coordinatore del Servizio Contratti e Appalti; 

 
Considerato che le operazioni del seggio di gara sono avvenute in data 24.11.2021 e le stesse sono riportate 
nel verbale di gara n. 1 del 24.11.2021 pubblicato sul sito dell’Amministrazione Trasparente dell’Ente; 
 
Considerato che risulta necessario provvedere alla nomina della Commissione di gara, in conformità a 
quanto previsto dall’art.77 del d.lgs.n.50/2016 e ss.mm.ii.; 
 
Vista la nota del Servizio Contratti e appalti prot. 122368 del 29.11.2021, con la quale, ai sensi dell’art. 77 
comma 1 del Codice dei Contratti “la valutazione delle offerte dal punto di vista tecnico ed economico è 
affidata ad una commissione giudicatrice, composta da esperti nello specifico settore cui afferisce l'oggetto 
del contratto”. Pertanto, ai sensi del Regolamento approvato con delibera di giunta comunale n. 114 del 
Registro del 02/10/2019, è necessario provvedere alla nomina della Commissione giudicatrice ai sensi degli 
art. 4 e 5 del suddetto regolamento, di competenza del Dirigente del Servizio che ha proposto la procedura di 
affidamento. 
 



Vista la richiesta del Dirigente del Comando della Polizia Municipale avvenuta con pec del 30/11/2021 al 
prot. P.L. n. 13647/2021, con la quale si chiedeva disponibilità ad effettuare l’incarico di componente della 
Commissione di cui sopra, indirizzata ai dirigenti dell’Ente; 
 
Acquisita verbalmente la disponibilità da parte del Dott. Carlo Dicesare, Dirigente dei Servizi Finanziari; 
Vista la pec avente data 02/12/2021 al prot. P.L. n. 13634/2021 di disponibilità da parte della Dott.ssa 
Assunta Russo, Sovraordinata al Comune di Foggia, Funzionario Amministrativo della Prefettura di BAT; 
Vista la pec avente data 01/12/2021 al prot. P.L. n. 13634/2021 di disponibilità da parte della Dott. Ambrogio 
Lella, Sovraordinato al Comune di Foggia, Funzionario Amministrativo del Comune di Martina Franca; 
 
Accertata la propria competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 107del D. 
Lgs.267/2000; 
Visto il D. Lgs. n.267/2000; 
Visto lo Statuto di questo Comune; 
Visto l’art. 77 del D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii; 
 

D E T E R M I N A 
   

 di nominare, per i motivi in narrativa indicati, la commissione giudicatrice per la verifica e 
valutazione del contenuto delle buste B e C in riferimento alla gara di cui in oggetto, come 
specificato: 

a) Presidente: Dott. Carlo Di Cesare; 
b) Commissario: Dott. Ambrogio Lella; 
c) Commissario e Segretario verbalizzante: Dott.ssa Assunta Russo; 

 
 che i membri della Commissione, al momento dell’accettazione dell’incarico, dovranno dichiarare, ai 

sensi dell’art. 47 del D.P.R. 28/12/2000 n. 445, l’inesistenza delle cause di incompatibilità e di 
astensione di cui ai commi 4, 5 e 6 dell’ art. 77 del D.lgs. 50/2016; 

 di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa; 
 di comunicare la presente nomina ai membri della Commissione; 
 di pubblicare la presente determina con l’applicazione delle disposizioni di cui al D.Lgs.14 marzo 

2013, n.33 e ss.mm.ii. 
 

  Il Dirigente 
    Dott. Romeo Delle Noci 

 

 
 



 

 1

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
Ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, si esprime parere 

favorevole in ordine alla regolarità tecnica della presente determinazione. 

Foggia______________________                                 IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 
 
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA 
Ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, si esprime parere 

favorevole in ordine alla regolarità contabile della presente determinazione e si appone 

sulla stessa il visto di copertura finanziaria della spesa di euro ______________________ 

sul bilancio ______________ capitolo ad oggetto: 

_________________________________________________________________________ 

Foggia ___________________              IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                 

 
 
 
 
 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO 
Ai sensi e per gli effetti dell’art.20, comma 1, lett. d), del Regolamento sul procedimento 
amministrativo e sull’accesso ai documenti amministrativi, si attesta che la presente 

determinazione in data ________________________ viene affissa all’Albo Pretorio on line 

del Comune ove rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

Foggia __________________                               IL DIRIGENTE DELLA SEGRETERIA 
 


